ПРОТОКОЛ № 2

методического объединения учителей русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №8»

Дата проведения:  "11" декабря 2020 г

Тема:  « Повышение эффективности работы в условиях смешанного обучения»

         Вопросы для обсуждения:

1)Анализ итогов проведения ВПР.

2)Методические находки для работы в особых условиях.

3) Знакомство педагогов с нормативными документами, новинками методической, научно-популярной,

психолого-педагогической литературы.

4) О проектной деятельности.

5) Анализ участия в Муниципальном этапе олимпиады по русскому языку и литературе.

6) Распределение предварительной нагрузки на 2021 – 2022 учебный год.

Слушали  руководителя ШМО. Были проанализированы итоги ВПР, работа по устранению

учебных дефицитов и результаты муниципального этапа олимпиады по русскому языку

и литературе. Выявлены проблемы, над которыми следует организовать работу. Педагоги

обсуждали вопросы, связанные с проектной деятельностью  школьников, их участием в

различных конкурсах.

 Была распределена нагрузка на следующий учебный год. Вакансия примерно 27ч.

 Постановили :   Активизировать работу над проектами с обучающимися 5-10 классов.

Вести систематическую подготовку обучающихся к ВПР. Принимать активное участие в

конкурсах различного уровня.

Руководитель МО   Смирнова Н.Г.

	методического объединения учителей русского языка и литературы
	Дата проведения:  "11" декабря 2020 г
	Тема:  « Повышение эффективности работы в условиях смешанного обучения»